2023个人土地承包合同协议书模板
甲方：(以下简称甲方)_______________身份证号码：______________________________
乙方：(以下简称乙方)_______________身份证号码：______________________________
经村民大会讨论，并经三分之二以上村民同意，甲方决定将合同约定山林进行发包给乙方经营。经甲、乙双方协商，在平等、自愿的基础上订立本合同。
一、承包范围
位于村南_____与_____柳林交界处南北[_____]米，东西[_____]米，合计面积[_____]亩;_____以南与_____、柳林交界处南北[_____]米，东西[_____]米，合计面积[_____]亩。以上共计面积[_____]亩。
边界：_______________。
上述约定与政府核发的《林权证》不一致的，以《林权证》为准。
二、承包期限
承包期限为_____年，即从_____年_____月_____日起至_____年_____月_____日止。
三、承包费用及支付
1、承包费用
承包费标准以每亩每年____元标准计算，共计金额为[____]元整。
2、定金
合同签订之日乙方交纳定金[____]万元，此定金为保证双方不得反悔违约之用途。若乙方违约则甲方没收定金，若无违约则抵顶乙方应付承包费用;若甲方违约则甲方需双倍返还定金。
3、承包费支付
承包费用采取分期付款方式：
(1)_____年_____月_____日前交纳承包费用的____%。
(2)_____年_____月_____日前交纳承包费用的____%。
(3)_____年_____月_____日前结清承包费用。
(4)如上述付款时间届满时，因甲方原因导致林权证未办理完毕，上述付款时间顺延至林权证办理完毕(以乙方收到林权证为准)之日。
四、林权证办理
1、甲方负责协助乙方办理林权证及其他政府规定的手续，办理过程中需要甲方配合的，甲方无条件给予配合。
2、办理林权证的费用按照以下第(____)种方式承担：
(1)由甲方承担。
(2)由乙方承担。
(3)由甲方承担____%，乙方承担____%。
五、权利与义务
1、甲方对承包范围内原有的树木享有所有权，乙方不得随便采伐。
2、在承包期限内，乙方对在承包范围内的荒山、坡地享有经营自主权，对自行种植的树木享有所有权。
3、在承包期内，乙方可在承包范围内兴建护林房屋以便于管理。
4、承包期内，乙方有权以转包、出租、互换、转让或者其他方式对林权进行处置，甲方无权以任何理由干涉。
5、乙方对山林有承包管理和受益权，(子女亲属有继承权)。
6、在承包期满后，若甲方继续发包，在同等条件下乙方享有优先权。
7、甲方承诺：对甲方已经承包给他方的山林，合同期满后，在同等条件下甲方优先承包给乙方。
六、违约责任
1、甲方保证《村民大会表决同意书》系村民的真实意思表示，合法有效。因甲方提供虚假《村民大会表决同意书》而导致本协议无效的，甲方除双倍返还定金外，还应当赔偿乙方经济损失____万元。
2、承包期内，甲方不得干涉乙方生产经营自主权，否则乙方有权要求甲方支付违约金____万元。
3、承包期内，甲方强迫或者阻碍乙方进行土地承包经营权流转的，乙方有权要求甲方支付违约金____万元。
4、合同签订后，甲方不得以任何理由收回或者调整乙方承包林地，否则乙方有权要求甲方支付违约金____万元。
七、其他
1、合同期内，若因政府征用或其他合法事由需终止合同，则承包范围内的地上附着物及林苗补偿以及预期收益补偿归乙方所有，同时甲方需退还剩余承包期间的承包费用。对于征用补偿标准由乙方同政府相关部门协商，甲方无权代理协商。
2、甲方村民大会表决同意书作为本合同的附件，系本合同一式____份，甲乙双方各执____份，经甲、乙双方签字后，即生法律效力，不因法人代表变更而变动;
甲方：(签字)_____________乙方：(签字)______________
电话：__________________电话：____________________
日期：_______年___月___日日期：_______年___月___日